qui, quid deceat, videbit. Haec enim sapientia maxime adhibenda eloquenti est, ut sit temporum personarumque moderator. Nam nec semper nec apud omnes nec contra omnes nec pro omnibus nec omnibus eodem modo dicendum arbitror. XXXVI. Is erit ergo eloquens, qui ad id, quocunque decebit, poterit accommodare orationem. Quod cum statuerit, tum, ut quidque erit dicendum, ita dicet, nec satira ieiune nec grandia minute nec item contra, sed erit rebus ipsis par et aequalis oratio. 124. Principia verecunda, non elatis incensa verbis, sed acuta sententias vel ad offensionem adversarii vel ad commendationem sui. Narrationes credibiles, nec historico, sed prope quotidiano sermone explicatae dilucide. Deinde si tenuis causa est, tum etiam argumentandi tenue filum et in docendo et in refellendo, idque ita tenebitur, ut, quanta ad rem, tanta ad orationem fiat accessio. 125. Cum vero causa ea inciderit, in qua vis eloquentiae possit expromi, tum se latius fundet orator, tum reget et fleet animos et sic afficiet, ut volet, id est, ut causae natura et ratio temporis postulabit.

Sed erit duplex omnis eius ornatus ille admirabilis, propter quem ascendet in tantum honorem eloquentia. Nam cum omnis pars orationis esse debet laudabilis, sic ut verbum nullum nisi aut grave aut elegans excidat, tum sunt maxime luminosae et quasi actuosae partes duae; quarum alteram in universi generis quaestione pono, quam, ut supra dixi, Graeci appellant *Σέστιον*; alteram in augendis amplificandisque rebus, quae ab eisdem *αὐξηστις* est nominata. 126. Quae etsi aequabiliter toto corpore orationis fusa esse debet, tamen in communibus locis maxime excellet; qui communes appellati sunt eo, quod videntur multarum iidem esse causarum, sed proprii singularum esse debebunt. At vero illa pars orationis, quae est de genere universo, totas causas saepe continet. Quidquid est enim illud, in quo quasi certamen est controversiae, quod Graece *ζωιώμενον* dicitur, id ita dici placet, ut traducatur ad perpetuam quaestionem atque ut de universo genere dicatur; nisi cum de vero ambigetur, quod quaeri coniectura solet. 127. Dicetur autem non Peripateticorum more — est enim illorum exercitatio elegans iam inde ab Aristotele constituta —, sed aliquanto nervosius et ita de re communia dicentur, ut et pro reis multa leniter dicantur et in adversarios aspere. Augendis vero rebus et contra abiiciendis nihil est, quod non perficere possit oratio; quod et inter media argumenta faciendum est, quotiescumque dabitur vel amplificandi vel minuendi locus, et paene infinite in perorando.

XXXVII. 128. Duo sunt, quae bene tractata ab oratore admirabilem eloquentiam faciant; quorum alterum est, quod Graeci *ἡδίτιον*

1. viderit A, Gu. 3. — eloquenti maxime adhibenda R. — 8. nondum A, Gu. 3. — intensa Gu. 3., L, intenta Mg. Repett. Lamb. — 11. si tenuis causa est, tum Vit. et R: si tenues causae, tum cum plerisque Codd. (Eins. Gu. 1. 2.) E. — 17. eius omnis conatus A ceteris cum interpolatis. (omnis del. censebat Beier.) — 20. iactuosae Nonius in vv. iactuosae et luminosum. — 23. aequaliter Eins. Vet. Steph., Gu. tres, R. — 25. appellati sunt eo, quod Vet. Steph. Gu. 1. 2., L: appellati eo quod (om. sunt) Gu. 3. R, appellati quod A (om. sunt eo) E. — 26. Ac A, Lamb. — 30. atque ut de Vit. Eins. Dr. Gu. tres, R: atque de (om. ut) cum Manilio E. — 31. ambigitur Vit. A, Vet. Steph., ambigatur Gu. 3. — 33. inde om. R. — 35. aspera Vit. Eins., R. — 39. Duea res sunt enim -- tractatae A.

vocant, ad naturas et ad mores et ad omnem vitae consuetudinem accommodatum; alterum, quod iidem παρηγένονται nominant, quo perturbant animi et concitantur, in quo uno regnat oratio. Illud superius come, iucundum, ad benevolentiam conciliandam paratum; hoc vehementis, incensum, incitatum, quo causae eripiuntur; quod cum rapide fertur, sustineri nullo pacto potest. 129. Quo genere nos mediocres aut multo etiam minus; sed magno semper usi impetu saepe adversarios de statu omni deiecimus. Nobis pro familiari reo summus orator non respondit Hortensius. A nobis homo audacissimus Catilina in senatu accusatus obmutuit. Nobis privata in causa magna et gravi, cum coepisset Curio pater respondere, subito assedit, cum sibi venenis creptam memoriam diceret. 130. Quid ego de miserationibus loquar? quibus eo sum usus pluribus, quod, etiamsi plures dicebamus, perorationem mibi tamen omnes relinquebant; in quo ut viderer excellere, non ingenio, sed dolore assequabar. Quae qualiacunque in me sunt; — me enim ipsum poenitet quanta sint —: sed apparent in orationibus, etsi carent libri spiritu illo, propter quem maiora eadem illa, cum aguntur, quam cum leguntur, videri solent. XXXVIII. 131. Nec vero miseratione solum mens iudicum permovenda est, — qua nos ita dolenter ulti solemus, ut puerum infantem in manibus perorantes tenuerimus, ut alia in causa, excitato reo nobili, sublato etiam filio parvo, plangore et lamentatione complerimus forum —; sed etiam est faciendum, ut irascatur iudex, mitigetur, invideat faveat, contemnat admiretur, oderit diligat, cupiat satietae afficiatur, speret metuat, laetetur doleat; in qua varietate duriorum Accusatio suppeditabit exempla, mitiorum defensiones meae. 132. Nullo enim modo animus audientis aut incitari aut leniri potest, qui modus a me non tentatus sit: dicerem perfectum, si ita iudicarem; nec in veritate crimen arrogantiae extimescerem; sed, ut supra dixi, nulla me ingenii, sed magna vis animi inflamat, ut me ipse non teneam; nec unquam is, qui audiret, incenderetur, nisi ardens ad eum perveniret oratio. Uterer exemplis domesticis, nisi ea legisses; uterer alienis, vel Latinis, si ulla reperirem, vel Graecis, si deceret. Sed Crassi perpaucia sunt nec ea iudiciorum; nihil Antonii, nihil Cottae, nihil Sulpicii; dicebat melius quam scripsit Hortensius. 133. Verum haec vis, quam quaerimus, quanta sit, suspicemur, quoniam exemplum non habemus, aut si exempla sequimur, a Demosthene sumamus, et quidem perpetuae dictionis ex eo loco, unde in Ctesiphontis iudicio de suis factis, consiliis, meritis in rem publicam aggressus est dicere. Ea profecto oratio in eam formam, quae est insita in mentibus nostris, includi sic potest, ut maior eloquentia non requiratur.

XXXIX. 134. Sed iam forma ipsa restat et *χαρακτήρ* ille, qui

1. *naturam* Gu. 3. Erl. Lamb. — 8. *re* A. — 11. *pater Curio R*, *Curio ipse* Vet. Steph. — 16. *ipsum non poenitet* Codd. *sinceri* et R; *recte negationem omitunt* Codd. *interpolati*. — 22. *compleremus* A *cum ceteris* Codd. *notis*, R. *Emendatum* in Ven. pr. — *sed est faciendum etiam* A *cum cett.* *interpolatis*, prob. Hand Turs. II. p. 555., *sed est etiam fac.* R. — 24. *in qua Vit.* Eins. Mon., Gu. 1. 2. R: *qua in cum* Gu. 3. L, E. — 28. *veritate] necessitate* R. — 35. *suspicamur* A *et interpol.* — 36. *aut] vel* Dr. R. — 40. *ne requiratur quidem* A *et interpol.* — 41. *character RE.*

dicitur; qui qualis debeat esse, ex iis ipsis, quae supra dicta sunt, intelligi potest. Nam et singulorum verborum et collocatorum lumina attigimus, quibus sic abundabit, ut verbum ex ore nullum nisi aut elegans aut grave exeat, ex omnius genere frequentissimae tralationes erunt, quod eae propter similitudinem transferunt animos et referunt; ac movent hue et illuc; qui motus cogitationis celeriter agitatus per se ipse delectat. Et reliqua ex collocatione verborum quae sumuntur quasi lumina magnum afferunt ornatum orationi; sunt enim similia illis, quae in amplio ornatu scenae aut fori appellantur insignia, non quod sola ornent, sed quod excellant. 135. Eadem ratio est horum, quae sunt orationis lumina et quodammodo insignia: cum aut duplicantur iteraturque verba aut breviter commutata ponuntur aut ab eodem verbo ducitur saepius oratio aut in idem coniicitur aut utrumque; aut adiungitur idem iteratum aut idem ad extremum refertur aut continenter unum verbum non eadem sententia ponitur; aut cum similiter vel cadunt verba vel desinunt; aut multis modis contrariis relata contraria; aut cum gradatim sursum versum redditur; aut cum demptis coniunctionibus dissolute plura dicuntur; aut cum aliquid praetereunte, cur id faciamus, ostendimus; aut cum corrigimus nosmet ipsos quasi reprehendentes; aut si est aliqua exclamatio vel admirationis vel conquestionis; aut cum eiusdem nominis casus saepius commutantur.

136. Sed sententiarum ornamenta maiora sunt; quibus quia frequentissime Demosthenes utitur, sunt qui putent idecirco eius eloquentiam maxime esse laudabilem. Et vero nullus fere ab eo locus sine quadam conformatione sententiae dicitur; nec quidquam est aliud dicere nisi omnes aut certe plerasque aliqua specie illuminare sententias; quas cum tu optime, Brute, teneas, quid attinet nominibus uti aut exemplis? Tantummodo notetur locus. XL. 137. Sic igitur dicet ille, quem expetimus, ut verset saepe multis modis eadem et una in re haereat in eademque commoretur sententia; saepe etiam ut extenuet aliquid, saepe ut irrideat; ut declinet a proposito deflectatque sententiam; ut proponat,

1. *debeat esse* Vit. Eins. Dr. R: *esse debeat* E. — *ex iis ipsis* Lamb.: *ex ipsis* Vit. Eins. Dr. Gu. 1. 2. RE, *ex his A et interpol.* — 4. *relationes* A et interpol. — 5. *ac referunt et R.* — 7. *collatione* Cod. Turic. (T) Quintil. 9, 1, 37. Vit. Eins. — 8. *ornamentum* A et interpol. — 10. *est ratio* R. — 13. *saepius ducitur* R. — *aut utrumque* T, Vit. Eins. Dr. A, Gu. 1. R: *aut in utrumque* L, E. — 15. *non eadem* T: *non in eadem* cum Cic. libris E. — 16. *aut cum sunt contrariis* Vet. Steph. Gu. 3. Erl. — 17. *sursum versum* T., ut Varro R. R. 1, 31, 6.: *sursum versus* cum Cic. libris E. — 19. *ipsos* A cum ceteris libris notis: *ipsi* E coni. — 20. *explanatio* Vit. R. — *questionis* T, Vit. Gu. tres, Mon. R, *quaestionis* Dr. R. (Ut nos, Eins. Erl.) — 21. *commutantur* T, Eins., Gu. 1. 3. Mon. R: *commutatur* Vit. Dr. Gu. 2. Erl. E. — 23. *utatur* Eins. Dr. Mon., pr. T. R: *putant* Vit. Dr. Gu. 2. Mon. R. (Ut nos, T, Eins. Erl. Gu. 1. 3.) — 25. *edicitur* Eins. Dr. Gu. 1. 2. (Ut nos, T, Vit. Gu. 3. Erl.) — *nec quidquam est aliud* T, Vit. Eins. Dr. A, Gu. tres, R: *nec aliud quidquam est* cum Aldo E. — 26. *nisi aut omnes* Vit. R, *nisi quam aut omnes* Eins. Dr. Gu. 1. 2. — 28. *Tantummodo* T, Gu. 3. Erl., L: *Tantum cum ceteris* RE. Ex iis est locis, in quibus interpolati mellorem servarunt lectionem, h. 1. teste Cod. Quintil. Turicensi. — 29. *modis eadem et una in re haereat in eademque commoretur sententia* T, idem (sed in una) L, quos secutus sum propter Cic. librorum incredibilis turbas: *modis eadem ut unan in rem haereat et in eadem commoretur sententiam* Vit. Eins. Dr. Gu. 1. 2. Mon. R, *modis eandem et unam rem et haereat in eadem commoreturque sententia* cum Aldo E. — 31. *redeat* A, Gu. 3. — *flectatque* R.

quid dicturus sit; ut, cum transegerit iam aliquid, definiat; ut se ipse revocet; ut, quod dixit, iteret; ut argumentum ratione concludat; ut interrogando urgeat; ut rursus quasi ad interrogata sibi ipse respondeat; ut contra ac dicat accipi et sentiri velit; ut addubitet, quid potius aut 5 quomodo dicat; ut dividat in partes; ut aliquid relinquat ac negligat; ut ante praemuniat; ut in eo ipso, in quo reprehendatur, culpam in adversarium conferat; 138. ut saepe cum iis, qui audiunt, nonnunquam etiam cum adversario quasi deliberet; ut hominum sermones moresque describat; ut muta quaedam loquentia inducat; ut ab eo, quod agitur, 10 avertat animos; ut saepe in hilaritatem risumve convertat; ut ante occupet, quod videat opponi; ut comparet similitudines; ut utatur exemplis; ut aliud alii tribuens dispiciat; ut interpellatorem coērceat; ut aliquid reticere se dicat; ut denuntiet, quid caveant; ut liberius quid audeat; ut irascatur etiam; ut obiurget aliquando; ut deprecetur; ut 15 supplicet; ut medeat; ut a proposito declinet aliquantum; ut optet; ut exsecretur; ut fiat iis, apud quos dicet, familiaris. 139. Atque alias etiam dicendi quasi virtutes sequentur: brevitatem, si res petet; saepe etiam rem dicendo subiicit oculis; saepe supra feret quam fieri possit; significatio saepe erit maior quam oratio; saepe hilaritas, saepe vitae natu- 20 rarumque imitatio. Hoc in genere — nam quasi silvam vides — omnis elueat oportet eloquentiae magnitudo.

XLI. 140. Sed haec nisi collocata et quasi structa et *nexa* verbis ad eam laudem, quam volumus, aspirare non possunt. De quo cum mihi deinceps vidarem esse dicendum, etsi movebant iam me illa, quae 25 supra dixeram, tamen iis, quae sequuntur, perturbabar magis. Occurrerbat enim, posse reperiri non invidos solum, quibus referta sunt omnia, sed fautores etiam mearum laudum, qui non censerent eius viri esse, de cuius meritis tanta senatus iudicia fecisset comprobante populo Romano quanta de nullo, de artificio dicendi litteris tam multa mandare. 30 Quibus si nihil aliud responderem, nisi me M. Bruto negare roganti noluisse, iusta esset excusatio, cum et amicissimo et praestantissimo viro et recta et honesta petenti satisfacere voluissem. 141. Sed si profitear — quod utinam possem! — me studiosis dicendi praecepta et quasi vias, quae ad eloquentiam ferrent, traditurum: quis tandem id iustus rerum 35 existimator reprehendet? Nam quis unquam dubitavit, quin in re publica nostra primas eloquentia tenuerit semper urbanis pacatisque rebus, secundas iuris scientia? cum in altera gratiae, gloriae, praesidii pluri-

2. dixerit T, solus. — 4. ecquid A. — 7. transferat Eins. — 8. mores sermonesque T. — 10. risumque Eins. Ven. pr. (Ut nos, cum ceteris notis etiam T, R.) — 11. videat] putat A, Gu. 3. Erl. L. — ut ante v. utatur om. A, Eins. Dr. Gu. tres, R. — 12. ut interpellet: oratorem coērceat Vit. Eins., Mon. R, ut interpellet; ut interpellatorem coērceat Meyer. — 13. caveat T, Eins. Dr. Erl. R. — 14. audeat quidem irascatur A. — irascatur; etiam ut distinguunt T, L. — 15. aliquantum T, Vit. Eins. Dr. Gu. 2. 3. Erl.: aliquantulum RE. — ut ante v. exsecretur om. A, Gu. 3. — 17. sequetur T, A, Gu. 3. Erl. L: sequatur cum ceteris RE. — 19. erit] re A. — 24. etsi non movebant iam me illa Vit. Eins. Dr. Gu. (1.) 2. R. (Ut nos, Gu. 3. Erl.) — 27. laudum mearum A. — 32. profitear cum Codd. notis R: profiterer Ern. coni. — 33. praecepta dicendi Eins. A. — 35. existimator Vit. Eins. Dr. A, Gu. 2. R: aestimator E. — reprehendet Vit. Eins. Dr.: reprehenderet Gu. 1. 2. RE. — dubitabit A, dubitat Gu. 3. — 36. in urbanis L.

rum esset; in altera praescriptionum cautionumque praeceptio, quae quidem ipsa auxilium ab eloquentia saepe peteret, ea vero repugnante vix suas regiones finesque defenderet. — 142. Cur igitur ius civile docere semper pulchrum fuit hominumque clarissimorum discipulis floruerunt domus: ad dicendum si quis acuat aut adiuvet in eo inventutem, vitu-^s peretur? Nam si vitiosum est dicere ornate, pellatur omnino e civitate eloquentia. Sin ea non modo eos ornat, penes quos est, sed etiam universam rem publicam, cur aut discere turpe est, quod scire honestum est; aut, quod nosse pulcherrimum est, id non gloriosum est docere? — XLII. 143. At alterum factitatum est, alterum novum. — 10 Fateor: sed utrinque rei causa est. Alteros enim respondentes audire sat erat, ut ii, qui docerent, nullum sibi ad eam rem tempus ipsi seponerent, sed eodem tempore et dissentibus satisfacerent et consulentibus. Alteri, cum domesticum tempus in cognoscendis componendisque causis, forense in agendis, reliquum in se ipsis reficiendis omne consumerent, quem habebant instituendi aut docendi locum? Atque haud scio an plerique nostrorum oratorum ingenio plus valuerint quam doctrina. Itaque illi dicere melius quam praecepere, nos contra fortasse possumus. — 144. At dignitatem docere non habet. — Certe, si quasi in ludo; sed si monendo, si cohortando, si percontando, si communicando, si interdum ²⁰ etiam una legendendo, audiendo, nescio cur, cum docendo etiam aliquid aliquando possis meliores facere, cur nolis? An, quibus verbis sacrorum alienatio fiat, docere honestum est, ut est; quibus ipsa sacra retineri defendique possint, non honestum est? 145. At ius profitentur etiam, qui nesciunt; eloquentia autem illi ipsi, qui consecuti sunt, tamen se ²⁵ valere dissimulant, propterea quod prudentia hominibus grata est, lingua suspecta. Num igitur aut latere eloquentia potest aut id, quod dissimulat, effugit aut est periculum, ne quis putet in magna arte et gloriosa turpe esse docere alios id, quod ipsi fuerit honestissimum discere? 146. Ac fortasse ceteri tectiores; ego semper me didicisse ³⁰ prae me tuli. Qui enim possem, cum et afuissem adolescens et horum studiorum causa mare transisset et doctissimis hominibus referta domus esset et aliquae fortasse inessent in sermone nostro doctrinarum notae,

1. *praescriptionum* Vit. et Romana: *persecutionum* cum ceteris E. — 4. *domus* floruerunt Gu. 3. Erl. — 9. *gloriosum est* Dr. A. Vet. Steph. Gu. tres, Erl.: *gloriosum* (om. est) Vit. Eins. RE. — 13. et om. R. — *dissentibus, id est, studiosis, satisfacerent* A, Gu. 3. — 17. *oratorum contra atque nos ingenio* Vit. (?) A, Vet. Steph. Gu. 3. ceterique interpolati. Probat Muretus V. L. XII. 20. *recepitque Peter; sed omnino est putidum emblemata, ut sequens.* — 18. *possimus melius docere.* At Vit. Oxon. R. — 19. *At dignitatem melius docere* Eins., Gu. 1. 2. — 20. *per-*
contando R: *percunctando* E. — *communicando] commemorando* Vit. Eins. Dr. Gu. 1. 2. R. — 21. *nescio cur cum docendo* Vit. Eins. R: *nescio cur non d.* A, Gu. 2. 3., *nescio docendo* E. — 22. *possis Codd. sinceri et R, item ex interpolatis A, Gu.* 3.: *si possis* Erl. E. — *melius* Vit. Eins. Dr. Mon. R. (Ut nos, Gu. tres.) — *cur nolis* Eins. Gu. 1. 2. R: *nolis* (om. cur) Vit. E. Ad duplex *cur* efr. de Dylm. 1, §. 131. — An] Si Vit. solus. — 23. *ut est om.* Gu. 3. Erl., seclusit E. — 24. *hi* etiam Vit. — 25. *eloquentiam* A. — *tamen ea se* A, L. — 30. *At* Eins. Gu. 3. Erl. — 31. Qui Ernestii suspicio: *Quid libri, RE, Quod Peter.* — *afuissem domo* adolescens Gu. tres, Vet. Steph. Erl. (Ut nos, Vit. Eins., Mon. R.) — 32. *maria* A, Gu. 3. Erl., *ut est de Rep. 1, 3, 6.*

cumque vulgo scripta nostra legerentur, dissimulare me didicisse? Quid erat, cur probarem, nisi quod parum fortasse profeceram?

XLIII. Quod cum ita sit, tamen ea, quae supra dicta sunt, plus in disputando quam ea, de quibus dicendum est, dignitatis habuerunt.
 5 147. De verbis enim componendis et de syllabis propemodum dinumerandis et dimetiendis loquemur; quae etiam sunt, sicuti mihi videntur, necessaria, tamen sunt magnificientius quam docentur. Est id omnino verum, sed proprie in hoc dicitur. Nam omnium magnarum artium sicut arborum altitudo nos delectat, radices stirpesque non item; sed 10 esse illa sine his non potest. Me autem sive pervagatissimus ille versus, qui vetat

Artem pudere proloqui, quam factites,

dissimulare non sinit, quin delecter, sive tuum studium hoc a me volumen expressit, tamen eis, quos aliquid reprehensuros suspicabar, respondendum fuit. 148. Quodsi ea, quae dixi, non ita essent, quis tamen se tam durum agrestemque praeberet, qui hanc mihi non daret veniam, ut, cum meae forenses artes et actiones publicae concidissent, non me aut desidiae, quod facere non possum, aut maestitiae, cui resisto, potius quam litteris dederem? Quae quidem me antea in iudicia atque in cūriam deducebant, nunc oblectant domi; nec vero talibus modo rebus, quales hic liber continet, sed multo etiam gravioribus et maioribus; quae si erunt perfectae, profecto forensibus nostris rebus etiam domesticæ litteræ respondebunt. Sed ad institutam disputationem revertamur.

XLIV. 149. Collocabuntur igitur verba, ut aut inter se quam 25 aptissime cohaereant extrema cum primis eaque sint quam suavissimis vocibus; aut ut forma ipsa concinnitasque verborum conficiat orbem suum; aut ut comprehensio numerose et apte cadat. Atque illud primum videamus, quale sit; quod vel maxime desiderat diligentiam; est enim quasi structura quaedam, nec id tamen fiet operose; nam esset 30 cum infinitus tum puerilis labor; quod apud Lucilium scite exagitat in Albucio Scaevola,

*Quam lepide λέξεις compostae, ut tesserulae, omnes
Arte, pavimento atque emblemate vermiculato!*

150. Nolo tam minuta haec constructio appareat; sed tamen stilus exercitus efficiet facile hanc viam componendi. Nam ut in legendō oculus, sic animus in dicendo prospiciet, quid sequatur, ne extremorum verbo-

1. dissimulare Gu. 2. 3., ut volebat Ern.: dissimularem cum ceteris RE. —
 2. Sed qui probarem Erl. solus. — 7. Vy. Est id -- dicitur suspecta Schützio. —
 8. sed] ut A. Gu. 3. — 9. sicuti R. — 10. pervagatissimus A, Vet. Steph. Erl. —
 11. qui vetat] qui vel ad Vit., unde orta videtur horribilis interpolatio Romana: quid velas artem? pudet ea proloqui, quae factites? — 15. tam durum se A. —
 17. conticuissent volebat Beier. — 19. me om. Vit. R. — 22. profecto maximis rebus forensibus nostris et externis inclusae et domesticæ litteræ respondebunt A ceterique interpolati. — 28. est enim quasi Vit. Eins. Dr. Mon. Gu. 1. 2. R: ut fiat quasi cum interpolatis E. — 29. nec id tamen fiet Vit. Dr. Gu. 1. 2. R: nec tamen fiet Eins., nec tamen fiat E. — 32. lexeis E. — 33. Arte] Endo Lamb. coni. Illud exhibent Codd. noti et Nonius p. 188. Merc. — 35. facile formulam comp.A, Vet. Steph. Erl., L.

rum cum insequentibus primis concursus aut hinicas voces efficiat aut asperas. Quamvis enim suaves gravesve sententiae tamen, si inconditis verbis efferuntur, offendunt aures, quarum est iudicium superbissimum. Quod quidem Latina lingua sic observat, nemo ut tam rusticus sit, qui vocales nolit coniungere. 151. In quo quidam Theopompum etiam reprehendunt, quod eas litteras tanto opere fuderit, etsi idem magister eius Isocrates: at non Thucydides, ne ille quidem haud paullo maior scriptor Plato nec solum in iis sermonibus, qui διάλογοι dicuntur, ubi etiam de industria id faciendum fuit, sed in populari oratione, qua mos est Athenis laudari in contione eos, qui sint in proeliis interfecti; quae 10 sic probata est, ut eam quotannis, ut scis, illo die recitari necesse sit. In ea est crebra ista vocum concursio, quam magna ex parte ut vitiosam fugit Demosthenes.